
Carapebus, 19 de janeiro de 2023 - Edição 14 - ANO 2

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo n° 9223 de 
12/12/2022, do Servidor: Mauricio Cardoso Xavier.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o Inciso 
XXV, ''a'', do Art. 124 da Lei Orgânica do Município de Carapebus, ao 
Servidor Efetivo MAURICIO CARDOSO XAVIER, Bibliotecário I – LM 
n° 586/2013, Matrícula n° 429001, lotado na Secretaria Municipal de 
Cultura, pelo período de 01 de Março de 2023 à 01 de Junho de 2023.

             Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 19 de Janeiro de 2023.

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.703 DE 19 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo n° 299 de 
13/01/2023, da Sra. Suelen de Oliveira Barcelos.

 RESOLVE:

Art. 1º – DESLIGAR DO QUADRO FUNCIONAL, o servidor PAULO 
CESAR GOMES, Matrícula n° 30481, Chefe Setor de Paisagismo, 
lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca, 
retroagindo os efeitos do desligamento à 06/01/2023 conforme Certidão 
de Óbito acostada nos autos do Processo Administrativo n° 299 de 
13/01/2023, da Sra. Suelen de Oliveira Barcelos.

             Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 19 de Janeiro de 2023.

 BERNARD TAVARES
 PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.704 DE 19 DE JANEIRO DE 2023.


	Página 1

